
VII. Köyhäinhoitolautakunta. 
Köyhäinhoitolautakunnan kertomus Helsingin kaupungin köyhäinhoi-

don hallinnosta vuonna 1 9 2 7 o l i seuraavansisältöinen: 

Köyhäinhoitolautakunnan jäseninä olivat vuonna 1927, ylivalvontansa 
alaisten piirien mukaan ryhmitettyinä, seuraavat henkilöt: 

Piiri. Jäsen, johtaja. 

— Ensimmäinen palomestari W. 
W. Bergström. 

I. Rouva F. Pietikäinen. 
II. Eversti O. E. Ehrström. 

III. Toimittaja A. E. Leino. 
IV. Kansakoulunopettajatar O. 

A. Oinola. 
V. Taloudenhoitaja H. Moisio. 

VI. Filosofianmaisteri H. Alle-
nius. 

VII. Aluelääkäri V. Leontjeff. 
VIII. Filosofiantohtori J . M. af For-

selles. 
IX. Laulunopettajatar P. af Heur-

lin. 
X. Pianoteknikko J . Virtanen. 

XI . Rouva E. Huttunen. 
XII . Isännöitsijä C. F. Fagerholm. 

XII I . Taloudenhoitaja A. Halme. 
XIV. Kansakoulunopettaja A. No-

ponen. 
XV. Sementtityöläinen P. J . Ne-

valainen. 
— Rouva I. J . Grönstrand. 
— Esittelijäneuvos A. P. Arvelo. 

Varajäsen. 

Veturinkuljettaja F. B. Gröndahl. 

Sähkötyöläinen J . E. Aalto. 
Lääketieteentohtori A. Ruotsalainen. 
Rouva H. Kaukonen. 
Lääketieteentohtori E. Alho. 

Metallityöläinen J . K. Lehtonen. 
Kouluhoitajatar L. Hagan. 

Aluelääkäri C. J . L. Wetterstrand. 
Lääketieteenlisensiaatti A. K. A. 

Wartio vaara. 
Kätilö F. Lönnqvist. 

Kirjastonamanuenssi A. Pettersson. 
Metallityöläinen Hj. Blomqvist. 
Filosofianmaisteri E. Heikel. 
Rouva M. Salmela. 
Kaupunginkätilö H. H. C. Edelmann. 

Ompelijatar S. Lehtinen. 

Pastori Th. af Björksten. 
Tarkastaja I. A. Grönberg. 

Vakinainen jäsen Noponen kuoli maaliskuun 3 p:nä, jolloin hänen 
sijaansa tuli varajäsen Hagan. Jälkimmäisen sijaan valittiin varajäseneksi 
pastori P. Mustala. 

Puheenjohtajana toimi jäsen Bergström ja varapuheenjohtajana jäsen 
Virtanen. 

*) Eräät kertomusta seuranneet taulukkotiedot, joila ei ole tähän merkitty, ovat 
julkaistuina Helsingin kaupungin tilastollisessa vuosikirjassa vuodelta 1928, 
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Tarkastus piirit käsit t ivät seuraavat osat kaupunkia: l :nen piiri, I, II, 
I I I ja VI I I kaupunginosan; 2:nen piiri VI I ja IX kaupunginosan sekä VI kau-
punginosan Albertinkadun itäpuolelta; 3:s piiri VI kaupunginosan Albertinkadun 
länsipuolella; 4:s piiri V kaupunginosan sekä IV kaupunginosan Eerikinkadun 
eteläpuolella; 5:s piiri IV kaupunginosan muut osat sekä Töölön Arkadian-
kadun eteläpuolella; 6:s piiri Töölön Arkadiankadun pohjoispuolella, Meilahden 
ja Ruskeasuon; 7:s piiri X I kaupunginosan Toisen linjan, Castrenkadun, Kol-
mannen linjan, Lönnrotkadun ja Viidennen linjan eteläpuolella; 8:s piiri X I 
kaupunginosan muut osat Flemingkadun länsipuolella sekä X I I kaupungin-
osan Vaasankadun eteläpuolella ja Rrahenkadun länsipuolella; 9:s piiri X I 
kaupunginosan muut osat sekä X I I kaupunginosan Vaasankadun etelä-
ja Rrahekadun itäpuolella; 10:s piiri X I I kaupunginosan Vaasankadun poh-
jois- ja Kotkankadun kaakkoispuolella; l l : s piiri X I I kaupunginosan Kotkan-
kadun luoteispuolella sekä Pasilan; 12:s piiri X kaupunginosan; 13:s piiri Valli-
lan, Sturenkadun, Hattulant ien ja Anjalantien eteläpuolella sekä Hermannin 
Saarikadun eteläpuolella; 14:s piiri Vallilan muut osat Kumtähdenkadun 
eteläpuolella; 15:s piiri Hermannin Saarikadun pohjoispuolella, Toukolan, 
Käpylän ja Vanhankaupungin. 

Köyhäinhoitolautakunnan osastojen jäsenet olivat kertomusvuonna seu-
raavat: ensimmäiseen osastoon kuuluivat I, II ja IV tarkastuspiirien joh ta ja t 
sekä jäsenet Leontjeff ja Grönstrand, herra Ehrström puheenjohtajana ja 
neiti Oinola varapuheenjohtajana; toiseen osastoon III, V ja VI tarkastuspiirien 
johta ja t sekä jäsenet Fagerholm ja Arvelo, herra Moisio puheenjohtajana ja 
herra A. E. Leino varapuheenjohtajana; kolmanteen osastoon kuuluivat VII, 
VI I I ja X I tarkastuspiirien johta ja t sekä jäsenet af Heurlin ja Moisio, filo-
sofiantohtori af Forselles puheenjohtajana ja piirilääkäri Leontjeff vara-
puheenjohtajana; neljänteen osastoon IX, X ja X I I tarkastuspiirien joh-
t a j a t sekä jäsenet Grönstrand ja Nevalainen, herra Virtanen puheenjohta-
jana ja herra Fagerholm varapuheenjohtajana; viidenteen osastoon kuu-
luivat XI I I , XIV ja XV tarkastuspiirien johta ja t sekä jäsenet Allenius ja 
Virtanen, herra Nevalainen puheenjohtajana ja herra Halme varapuheen-
johtajana. 

Kunnalliskodin johtokuntaan ovat kuuluneet seuraavat jäsenet: eversti 
O. E. Ehrström puheenjohtajana, pianoteknikko J . Virtanen varapuheenjoh-
ta jana sekä kansakoulunopettajatar O. Oinola; varajäseninä isännöitsijä C. F. 
Fagerholm ja herra P. Nevalainen. 

Kokoukset y. m. Köyhäinhoitolautakunta kokoontui kertomusvuo-
den aikana 12 varsinaiseen ja 4 ylimääräiseen kokoukseen, käsitellen 
yhteensä 935 asiaa, joista 306 oli toimitusjohtajan ja 629 sihteerin val-
mistamia. 

Ensimmäisellä osastolla oli 24 kokousta, toisella osastolla 25, kolman-
nella ja neljännellä osastolla kullakin 24 kokousta sekä viidennellä osas-
tolla 25 kokousta. Niissä käsitellystä 10,690 asiasta oli ensimmäinen osasto 
käsitellyt 2,094, toinen 2,303, kolmas 1,868, neljäs 1,944 ja viides osasto 2,481 
asiaa. 

Kunnalliskodin johtokunta kokoontui 21 kertaa ja käsitteli tällöin 271 
asiaa, joista 152 koski hoidokkien eroamista laitoksesta. Johtokunnan kokouk-
set pidettiin säännöllisesti kunnalliskodissa. 

Köyhäinhoitolautakunnan vuoden kuluessa käsittelemistä periaatteel-
lista merkitystä omaavista tai yleistä mielenkiintoa herättävistä asioista mai-
nittakoon seuraavat: 

Kunnall. kert. 1927. 5* 
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Helmikuun 7 p:nä pitämässään kokouksessa päät t i köyhäinhoitolauta-
kunta esittää rahatoimikamarille, et tä kaupunki liittyisi Uudenmaan läänin 
suunnitellun kuntain välisen työlaitoksen osakkaaksi ja valitsisi kaksi edusta-
jaa siihen komiteaan, jonka tehtävänä oli suunnitella t ä tä työlaitosta. Komi-
teaan valittiin sittemmin köyhäinhoitolautakunnan sihteeri W. A. Eloniemi 
ja lautakunnan jäsen A. Halme, joiden puoltavan lausunnon jälkeen asia 
käsiteltiin kaupunginvaltuustossa, joka kuitenkin hylkäsi esityksen. 

Revisionikonttorin rahatoimikamarille osoittaman muistutuksen joh-
dosta, koskeva köyhäinhoitolautakunnan päätöstä saatavien poistamisesta 
ja näiden saatavien kirjanpidosta, päät t i 1 ) lautakunta helmikuun 7 p:nä vaadi-
tussa selityksessä pysyä siinä alkuperäisessä näkökannassaan, että köyhäin-
hoitolautakunta yksinään on oikeutettu pää t tämään saatavien poistamisesta, 
kuin myös, et tä nämä saatavat ovat ote t tavat huomioon lautakunnan erikois-
kirjanpidossa, mut ta eivät kaupungin yleiseen kirjanpitoon merki t tävät . 
Kysymys ei a iheut tanut muuta toimenpidettä rahatoimikamarin puolelta, 
kuin et tä asetettiin komitea, joka ei kuitenkaan tul lut kokoonkutsutuksi vuo-
den aikana. 

Sen johdosta, et tä Vallilassa, talossa n:o2—6 Eurantien varrella sijaitse-
van avustuskanslian huoneisto oli osoit tautunut kylmäksi ja muutenkin epä-
tarkoituksenmukaiseksi, jä t t i köyhäinhoitolautakunta helmikuun 7 p:nä 
rahatoimikamarille esityksen tarkoituksenmukaisemman huoneiston hankki-
miseksi. Ehdotuksen tuloksena oli, et tä kaupunki mainit tua kansliaa varten 
osti osakkeen Anjalantien varrella sijaitsevassa uudisrakennuksessa. 

Työlaitoksella sattuneen tulipalon suuressa määrin vahingoittettua lai-
toksen ullakkoa, aiheuttaen suurenpuoleisia korjauskustannuksia, päät t i köy-
häinhoitolautakunta helmikuun 21 p:nä suuremman tilavuuden aikaansaa-
miseksi esittää, että ullakolle rakennettaisiin muutamia asuinhuoneita, minkä 
esityksen kaupunginvaltuuusto hyväksyi. 

Tehdyn anomuksen johdosta päät t i lautakunta huhtikuun 4 p:nä, et tä 
kunnalliskodin palveluskunta olisi oikeutettu saamaan 10 vuoden palvelusajan 
jälkeen 1 kuukauden, 5 vuoden jälkeen 3 viikon ja muissa tapauksissa 2 viikon 
kestävän kesäloman. 

Vaaditussa lausunnossaan, Valkonauhayhdistyksen rahatoimikamarille 
esit tämän tarjouksen johdosta, et tä kaupunki työlaitoksena käyttäisi yhdis-
tyksen Kuusistossa sijaitsevaa työkotia, päät t i köyhäinhoitolautakunta heinä-
kuun 4 p:nä mielipiteenään lausua, että yhdistyksen ehdotus olisi otet tava huo-
mioon ainoastaan siinä tapauksessa, että kunnallisen naisten työlaitoksen 
rakentamishanke ei toteudu. 

Sen johdosta, että köyhäinhoitolautakunta, kunnalliskodissa vallitsevan 
t i lanpuutteen takia, oli ollut pakoitet tu sijoittamaan vanhuksia, imbecilliäy. m. 
sellaisia henkilöitä työlaitokseen, jossa he asustivat monissa huoneissa, päät t i 
lautakunta lokakuun 3 p:nä toistaiseksi sijoittaa mainitut henkilöt työlaitoksen 
erityiseen osastoon, kuin myöskin ottaa mainitulle osastolle osastonhoi-
t a ja ta r . 

Köyhäinhoidon virkailijat. Köyhäinhoitolautakunnan henkilökunnassa ei 
vuoden varrella t apah tunu t suurempia muutoksia. 

Vuoden aikana teki kunnalliskodin apulaisjohtaja rahatoimikamarin 
myöntämällä apurahalla matkan Tukholmaan, Göteporiin, Köpenhaminaan 
sekä Hampuriin. 

L) Ks. vuod. 1926 kert, siv. 21* 
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Kansliatyö. Köyhäinhoitolautakunnan lähettämien kirjelmien luku-
määrä oli 5,662 ja toimitusjohtajan lähettämien kirjelmien luku 120, ensim-
mäisen apulaisjohtajan 327 sekä toisen apulaisjohtajan 17. Sitäpaitsi ovat 
kansl ianjohtajat lähettäneet yhteensä 1,135, rekisteritoimisto 763 ja kassa-
laitos 3,100 kirjelmää. 

Avunhakijoiden vastaanottoa varten oli köyhäinhoidon kolme avustus-
kansliaa avoinna klo 9 ap. — 1 ip. Yrjönkadun l:ssä sijaitsevassa kansliassa 
vastaanotetti in I—YI tarkastuspiirissä, eli Pitkänsillan eteläpuoleisissa kau-
punginosissa, Töölössä ja Meilahdessa asuvia avunetsijöitä, kansliassa Silta-
saarenkadun 3:ssä V I I — X I I tarkastuspiirissä eli X, X I ja X I I kaupungin-
osissa ja Pasilassa asuvia avunetsijöitä ja kansliassa Eurantien 6:ssa 
X I I I — X V tarkastuspiirissä eli Vallilassa, Hermannissa, Toukolassa ja Käpy-
lässä asuvia avunetsijöitä. Yllämainituissa kanslioissa käsiteltiin 79,597 eri 
asiaa kuten taulu I I I lähemmin osoittaa. 

Köyhäinhoitolautakunnan keskuskanslia sihteeriosastoineen ja rekis-
teritoimistoineen sekä kassavirasto sijaitsivat talossa n:o 3 Siltasaarenkadulla. 

Elatusvelvollisten takaisinmaksuvelvollisuus. Kertomusvuoden kuluessa 
on köyhäinhoitolautakunta 2,469 yksityiseltä elatusvelvolliselta pää t täny t 
vaatia takaisin heille annetun avustuksen. Kuten aikaisemmin on ensimmäi-
nen johtajanapulainen hoitanut velkomisasiain valvomisen ja ollut t ava t ta -
vissa keskuskansliassa. Sellaisissa tapauksissa, jolloin korvausta ei muuten ole 
voitu saada, on asianomaista sihteerin toimesta lain kaut ta velottu. Ensim-
mäisen apulaisjohtajan asioistaan vastaamaan tuot tamien henkilöiden luku-
määrä oli 1,984. Näistä otettiin kunnalliskotiin ja työlaitokseen 187 henkilöä, 
joista 174 miestä ja 13 naista. Ensimmäisen apulaisjohtajan toimesta on vuo-
den kuluessa yhteensä 887 henkilöltä perit ty 433,566: 84 markkaa sekä 313 
henkilöltä lastensuojelualutakunnan antamasta hoidosta 288,528: 74 mark-
kaa, jotapaitsi kunnnalliskotiin ja työlaitokseen otetut 225 maksuvelvollista 
ovat hyvit täneet kuntaa 407,991 markalla. 

Sihteerin vuoden kuluessa käsittelemiä tapauksia, jolloin yksityi-
siltä elatusvelvollisilta maaherran toimesta perittiin heidän velkansa 
köyhäinhoito- ja lastensuojelulautakunnalle, oli 989, joista 694 uut ta 
tapausta . 

Ulkokunnilta haet tujen köyhäinhoitolautakunnalle tai lastensuojelulauta-
kunnalle kuuluvien korvausten lukumäärä oli vuoden kuluessa 1,091, joista 520 
uut ta tapausta . Velkomiset käsiteltiin loppuun 639 tapauksessa, joissa 
337 oli vuoden aikana lisääntulleita. Velkomisten tuloksena saatiin vuoden 
kuluessa yhteensä 1,655,603: 21 markkaa (näistä köyhäinhoitolautakunnalle 
1,297,634: 21 markkaa), jotavastoin saatavista poistettiin 46,899: 90 markkaa. 

Valtiota velottiin n. k. kruununtapauksissa, jolloin valtio on velvol-
linen suorit tamaan köyhäinhoidon, sihteerin toimesta 394 tapauksessa, 
joista 391 hyväksytti in. Myönnetyn korvauksen kokonaissumma oli 
1,433,208: 40 markkaa, josta köyhäinhoitolautakunnalle 1,002,628: 60 
markkaa. 

Sitäpaitsi maksoi valtio »sotaorpojen» hoidosta yhteensä 385,109: 89 mark-
. kaa, josta köyhäinhoitolautakunnalle 147,879:99 markkaa. 

Sihteerinosaston kirjeenvaihtoa osoittaa taulu I. 
Kertomusvuonna julistettiin päätös 1,164 Helsingin kaupungin nos-

tamassa korvausvaatimusjutussa sekä 68 kaupungille tehtyä korvaus-
vaatimusta koskevassa jutussa, kuten seuraavasta yhdistelmästä tarkem-
min näkyy. 
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Maaherran päätöksellä: 
Helsingin 
vierasta 
kuntaa 

kaupunki 
yksityisiä 
henkilöitä 

Valtiota 
vastaan. 

Yh-
teensä. 

Helsingin kau-
punkia vastaan 
vireille pantuja 
korvausvaati-

vastaan. vastaan. musjuttuja. 
hyväksyt ty jä 318 419 343 1,080 34 
osittain hyväksyt tyjä 23 5 2 30 2 
hyl jä t ty jä 16 7 6 29 18 

Yhteensä 357 431 351 1,139 54 

Korkeimman hallinto-oikeuden 
päätöksellä: 

hyväksyt ty jä 11 
osittain hyväksyt ty jä . . . . 1 
hyl jä t ty jä — 

Yhteensä 12 13 

18 
2 
5 

25 

9 
1 
4 

14 
Kaiken kaikkiaan 369 444 351 1.164 68 

Varoituksen saaneet henkilöt. Köyhäinhoitolautakunta on poliisin pyyn-
nöstä apulaisjohtajan kaut ta an tanut varoituksen joutilaisuudesta y. m. 
1,265 henkilölle, joista 135 miestä ja 1,130 naista. Näistä annettiin 36 miehelle 
ja 4 naiselle varoitus kerjuusta. 

Lastenhoito. Köyhäinhoitolautakunnan osalle tulevasta lastenhuollosta 
on kuluneena samoin kuin edellisenä vuonna huolehtinut toinen apulaisjohtaja, 
joka myöskin on väl i t tänyt köyhäinhoito- ja lastensuojelulautakunnan välistä 
yhteistyötä. 

Rekisteritoimisto. Yksityishenkilöt, hyväntekeväisyysyhdistykset y. m. 
tekivät rekiseritoimistolle seuraavan määrän avunetsijöitä koskevia tiedus-
teluja: 

Suomenkieliset kansakoulut . . 4,890 
Ruotsinkieliset » 1,385 
Lastensuojelulautakunta . . . . 320 
Työnvälitystoimisto 232 
Työttömäin avustustoimikunta 226 
Yksityishenkilöt 154 

Tasavallan presidentin siviili-
kanslia 78 

Keuhkotautisten tiedonanto-
toimisto ja poliklinikka . . . . 21 

Yhteensä 7,306 

Seuraavan määrän ilmoituksia puutteenalaisille henkilöille annetusta 
avusta tekivät allamainitut yhdistykset ja laitokset: 

Suomenkieliset kansakoulut 16,592 Kaupunkilähetys 891 
Pelastusarmeij a 1,042 Suomen vankeusyhdistys . . 3 

Yhteensä 18,528 

Tehtyjen kyselyjen lukumäärä jakaantuu eri kuukausille seuraavasti: 

Tammikuu 136 Toukokuu 3,133 Syyskuu 955 
Helmikuu 174 Kesäkuu . . . . 23 Lokakuu 1,874 
Maaliskuu 324 Heinäkuu . . . . 16 Marraskuu 272 
Huht ikuu 143 Elokuu 14 Joulukuu 242 
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Uusia avustuskortteja on annet tu 508 henkilölle. 
Rekisteröityjen avustuskorttien luku on lisääntynyt 2,860, 1,876 kort t ia 

poistettiin rekisteristä ja oli vuoden lopussa 37,641. Henkilö-asiakirjojen 
luku on lisääntynyt 2,831 ja oli asiakirjojen lukumäärä vuoden lopussa 33,532. 

Kansakouluista tehtyjen kyselyjen johdosta on 599 tapauksessa vas ta t tu 
että avustus ei ollut tarpeen ja 624 tapauksessa että henkilöllä ei ole täällä 
kot ipaikkaoikeut ta . 

Avustuksensaajain lukumäärä1), joka vuonna 1926 oli 8,426, nousi vuonna 
1927 yhteensä 8,010:een. Köyhäinhoidon puoleen käännytt i in 10,193 tapauk-
sessa, ollen vastaava luku edellisenä vuonna 10,570. On kuitenkin huomat-
tava, että avustuksen saajiin on laskettu aikaisemmin kaikki henkilöt, joille 
on jaettu suoranaista avustusta enemmän kuin 100 markan arvosta, mut ta 
vuonna 1927 ainoastaan henkilöt, jotka ovat saaneet suuremman määrän kuin 
500 markkaa. Kertomusvuonna oli avustuksensaajista 6,609 täyskasvuisia 
ja 857 alaikäisiä, yhteensä 7,466 Helsingissä asuvia henkilöitä ja he saivat 
9,649 tapauksessa erilaisia avustuksia. Köyhäinhoidolle lahjoitet tujen varojen 
koroilla avustetti in 252 henkilöä, ja 292 muilla paikkakunnilla asuvaa, mut ta 
Helsingissä kotipaikkaoikeutta nautt ivaa henkilöä sai avustusta oleskelu-
paikkakunnan köyhäinhoitoviranomaisen välityksellä. Alempana esiintyvät 
yksityiskohtaiset tiedot koskevat ainoastaan ensinmainittua avustuksensaajain 
ryhmää. 

Täysikäisten avustuksensaajain jakautuminen ikään ja sukupuoleen 
nähden käy selville allaolevasta taulukosta: 

Ikä. Miehiä. Naisia. Yhteensä. Ikä. Miehiä. Naisia. Yhteensä. 
16—20 v 106 123 229 60—70 v 
20—30 » 423 667 1,090 70—80 » . . . . 
30—40 » 475 626 1,101 80— » . . . . 
40—50 » 499 781 1,280 Tuntematon ikä 
50—60 » 395 573 968 

282 605 887 
196 571 767 
48 236 284 

1 2 3 

Yhteensä 2,425 4,184 6,609 

Miehistä oli 78.3 % ja naisista 66.2 % 16—60 vuotiaita. 
Ala-ikäisten avunsaajain jakautuminen iän ja sukupuolen mukaan käy 

selville seuraavasta yhdistelmästä: 

Ikä. Poikia. Tyttöjä. Yhteensä. 
Alle 3 vuotta . . 63 73 136 
3—7 » . . 125 100 225 
7—12 » . . 147 148 295 

Ikä. Poikia. Tyttöjä. Yhteensä. 
12-vuotta 90 110 200 
Ikä tuntematon 1 — 1 

Yhteensä 426 431 857 

Kuten ylläolevista luvuista näkyy oli suurin osa lapsista eli 57.9 % 7 vuo-
tiaita tai vanhempia, kun taas lapset alle 3 vuoden muodostivat ainoastaan 
15.9 % kaikista alaikäisistä avustuksensaajista. 

Tietoja täyskasvuisten avunsaajien siviilisäädystä annetaan seuraavassa 
yhdistelmässä: 

Henkilöitä, jotka ovat saaneet yksinomaan raha-avustusta alle 500 markkaa tai 
lääkkeitä vähemmällä kuin 500 markalla, ei ole laskettu mukaan. 
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Miehiä. Naisia. Yhteensä. 
Naimattomia 1,317 2,023 3,340 
Naimisissa olevia 889 466 1,355 
Leskiä 187 1,367 1,554 
Eronneita 32 205 237 
Naimattomia äitejä — 123 123 

Yhteensä 2,425 4,184 6,609 

1,406 täyskasvuista avustuksensaajaa ja 757 lasta oli Helsingissä synty-
neitä. 5,518 16 vuot ta vanhemmalla henkilöllä ja 732 lapsella oli kotipaikka-
oikeus kaupungissa. Yllämainittua seikkaa valaisevat lähemmin seuraavat 
luvut: 

Avustuksensaajat. s Avustuksensaajat. 

Kotipaikka. Yli 16-
vuotiaat. 

Alle 16-
vuotiaat. Syntymäpaikka. Yli 1B-

vuotiaat. 
Alle 16-

vuotiaat. 
Helsinki 1,406 757 Helsinki 5,518 732 
Muu suomen paikka-

kunta 4,975 
194 

90 
Muu Suomen paikka-

kunta 303 55 
Ulkomaat 

4,975 
194 6 Selvittämätön 581 64 

Ilmoittamaton paik-
34 

N. k. kruununtapaus 207 6 
kakunta 34 4 Yhteensä 6,609 857 

Yhteensä 6,609 857 

Eri ikäryhmien jakautuminen täyskasvuisten avustuksensaajain syntymä-
paikan mukaan näkyy seuraavasta yhdistelmästä: 

Helsinki. 
Muu Suomen 
paikkakunta. Ulkomaat. Tuntematon 

syntymäpaikka. Yhteensä. 

16—30 vuotiaita . . . 514 775 26 4 1,319 
30—50 » 471 1,831 69 10 2,381 
Yli 50 » 421 2,369 99 17 2,906 
Tuntematon ikä — — — 3 3 

Yhteensä 1,406 4,975 194 34 6,609 

Kaikista 16—30 vuotiaista avustuksensaajista oli 39.0 % Helsingissä 
syntyneitä, kun taas 30—50 vuotiaitten ikäryhmän vastaava prosenttiluku 
oli 19.8 ja yli 50 vuotiaitten ikäryhmän ainoastaan 14.5. 

Ammatin mukaan jakautuivat täyskasvuiset avustuksensaajat siten että 
3,070 henkilöä eli 46.4 % oli ammatt ivalmistusta vailla olevia työläisiä, 1,354 
henkilöä eli 20.5 % tehtaan- tai ammattityöläisiä, 917 eli 13.9 % henkilöllisiä 
palvelijoita, 570 eli 8.6 % erilaisten muiden ammatt ien harjoi t taj ia ja 698 eli 
10.6 % varsinaista ammatt ia vailla olevia henkilöitä. Sairaus tai viallisuus 
oli syynä 65.7 %:n avustuksen tarpeeseen ja vanhuus 18.6 %:n kaikista avus-
tetuista henkilöistä, kun taas 2.1 % oli joutunut köyhäinhoidon rasitukseksi 
perheen lukuisuuden, 5.7 % työt tömyyden ja 2.7 % laiskuuden, haluttomuuden, 
juoppouden y. m. s. tähden sekä 5.2 % muista syistä. 

Avustetut lapset olivat 726 tapauksessa, 84.7 %, avioliitossa ja 131 ta-
pauksessa, 15.3 %, avioliiton ulkopuolella syntyneitä. Vanhempien ammatin 
mukaan he jakautuivat seuraavasti: 
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Aviosyn-
Isän ammatti. tyiset 

lapset. 
Ammattikehitystä vailla olevia 

työläisiä 446 
Tehtaan- tai ammatti työläisiä. . 193 
Muita ammatinharjoi t ta j ia . . . „ 81 
Ammatt ia vailla olevia henki-

löitä 6 

Yhteensä 726 

Aviotto-
Äidin ammatti. mat 

lapset. 

Palvelijattaria 63 
Ammattikehitystä vailla ole-

via työläisiä 34 
Ammattityöläisiä 31 
Muita ammatin harjoi t taj ia . . 2 
Ammatt ia vailla olevia henki-

löitä 1 

Yhteensä 131 

433 tapauksessa (228 poikaa ja 205 tyt töä) elivät molemmat vanhemmat; 
293 tapauksessa (136 poikaa ja 157 tyt töä) ainoastaan toinen, sekä 131 tapauk-
sessa (62 poikaa ja 69 tyt töä) oli äiti naimaton. 354 lasta eli 41.3 % oli avun 
tarpeessa perheen lukuisuuden, 194 lasta eli 22.6 % lapsen sairauden tai vialli-
suuden tähden sekä 309 lasta eli 36.1 % muusta tai tuntemat tomasta syystä. 

Köyhäinhoitolautakunnan toimesta vuonna 1927 hoidetuista, elätetyistä 
ja rahalla avustetuista oli: 

Kunnalliskotiin ja työlaitok-
seen ote t tu ja 1,601 

Päiväkodeissa hoidettuja . . . . 694 
Elätteelle annet tu ja 34 
Kotiinsa suoranaista avustusta 

saaneita x): 
kaupungissa asuvia 2,087 
toisella paikkakunnalla asu-

via 292 

Lääkkeillä y. m. avuste t tuja 2) 1,060 
Lahjoitet tujen varojen koroilla 

avustet tuja 252 
Sairaaloissa y. m. laitoksissa 

kunnalliskodista erillään 
hoidettuja 4,173 

Yhteensä3) 10,193 

Kunnalliskoti ja työlaitos. Kunnalliskodissa ja työlaitoksessa hoidettiin 
vuonna 1927 1,500 4) täyskasvuista henkilöä, (vuonna 1926 1,518). Edelliseltä 
vuodelta jäljellä olevia oli 1,034 henkilöä, vuoden varrella otettiin 466 ja pois-
tetti in 452, vuoteen 1928 jäi siis jäljelle 1,048 henkilöä. Poistetuista: 

Siirtyi vapaaseen elämään . . . . 209 
Lähetettiin kotiseudulleen . . . . 2 
Siirrettiin muihin laitoksiin . . . . 41 

Karkasi laitoksesta 77 
Kuoli 123 

Yhteensä 452 

Miehistä oli vuoden alkaessa 215 ja sen päättyessä 230 työlaitokseen 
otet tuna. 

Vuoden lopulla jäljellä olevain hoidokkien jakautuminen a jan pituuden 
mukaan minkä he ovat olleet kunnalliskotiin ja työlaitokseen otettuina näkyy 
seuraavasta yhdistelmästä: 

Avunsaajain perheet (mies eli vaimo ja lapset) eivät ole mukaanluetut, ei myöskään 
1,302 henkilöä, jotka olivat saaneet yksinomaan raha-avustusta alle 500 markkaa. — 
2) Tähän ei sisälly 774 henkilöä, jotka olivat saaneet lääkkeitä vähemmän kuin 500 markan 
arvosta. — 3 ) Koska sama henkilö vuoden varrella on voinut saada useanlaatuista avustusta, 
ei summa esitä avustettujen henkilöiden kokonaislukua, vaan niiden tapausten lukumäärää, 
joissa köyhäinhoidon apua on käytetty. — 4) Näistä oli 61 henkilöä otettu sekä kunnallis-
kotiin että työlaitokseen, mutta sisältyvät tähän vain kerran. 
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Vähemmän kuin vuoden . . . 262 10-- 1 5 vuotta 
1 vuoden 153 16-- 2 0 » 
2 vuotta 157 21-- 2 5 » 
3 » 96 26 » 
4 » 86 41 » 
5 » 65 44 » 

6—9 » 137 

70 
13 

6 
1 
1 
1 

Yhteensä 1,048 

Hoidokkien vaihtuminen eri kuukausina oli: 
Laitoksiin Eron-
otettuja. neita. 

Laitoksiin Eron-
otettuja. neita. 

79 35 Heinäkuu 21 31 
54 40 Elokuu 33 32 
41 57 Syyskuu 22 17 
25 46 Lokakuu 41 25 
38 59 Marraskuu 39 25 
34 41 Joulukuu 39 44 

Hoidokkien luku eri kuukausina 
Suurin Vähin Keski-
määrä. määrä. määrä. 

Tammikuussa . 1,063 1,026 1,041 
Helmikuussa . . 1,074 1,050 1,059 
Maaliskuussa . . 1,051 1,015 1,030 
Huhtikuussa . . 1,018 978 999 
Toukokuussa . . 978 938 946 
Kesäkuussa . . 947 919 933 
Heinäkuussa . . 913 868 882 

oli: 
Suurin Väliin Keski-
määrä. määrä. määrä. 

Elokuussa 913 885 890 
Syyskuussa . . 950 913 926 
Lokakuussa . . 986 950 969 
Marraskuussa.. 1,024 990 1,005 
Joulukuussa . . 1,054 1,022 1,038 

Koko vuonna 1,074 868 974 

Ikänsä mukaan jakautuivat täyskasvuiset hoidokit seuraavasti: 
Kunnallisk. Töylait. 

Ikä. 

16—30 vuotta 
30—50 » 

Mie-
hiä. 
16 
66 

Nai-
sia. 

Mie- Yh-
hiä. teensä. 

64 40 120 
116 161 343 

Ikä. 

50—70 vuotta 
70— » 

Kunnallisk. Työlait. 
Mie- Nai- Mie- Yh-
hiä. hiä. teensä. 
129 248 180 557 
122 373 46 541 

Yhteensä 333 801 4271,561 

Syynä kunnalliskotiin ottamiseen oli useimmissa tapauksissa vanhuus 
tai sairaus, työlaitokseen ottamiseen taas työttömyys. 

Hoidokkien siviilisääty eri ikäryhmissä ilmenee seuraavasta yhdistel-
mästä: 

Naimattomia. Naimisissa olevia. Leskiä ia eronneita. Kaikkiaan. 
Miehiä. Naisia. Miehiä. Naisia. Miehiä. Naisia. Miehiä. Naisia. Yhteensi 

Alle 30 vuotiaita 48 62 7 2 1 56 64 120 
30—50 » 115 88 96 12 16 16 227 116 343 
50—70 » 161 146 93 23 55 79 309 248 557 
70— » 94 159 24 28 50 186 168 373 541 

Yhteensä 418 455 220 65 122 281 760 801 1,561 
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Syntymäpaikan mukaan jakautuivat hoidokit seuraavasti: 

Kunnalliskoti. Työlaitos. 
Miehiä. Naisia. Miehiä. Yhteensä. 

Helsinki 54 118 118 290 
Muu paikkakunta 279 683 309 1,271 

Yhteensä 333 801 427 1,561 

Kunnalliskodissa hoidettiin vuoden varrella 40 lasta, joista 14 poikaa ja 
26 tyt töä, kaikki alle 2 vuotta . Äidit olivat 3 tapauksessa naimisissa olevia 
ja 37 tapauksessa naimattomia. 

Hoitopäiviä oli vuoden varrella 354,891 ja jakautuivat ne seuraavasti: 

K a i k k i a a n . Keskimäärin hoidokkia kohti. 
Kunnallis- Työ- Kunnallis- Työ-

koti. laitos. Yhteensä. koti. laitos. Yhteensä. 
Miehiä . . 67,992 70,497 138,489 204 165 182 
N a i s i a . . . . 212,387 — 212,387 265 — 265 
Lapsia . . 4,015 — 4,015 100 — 100 

Yhteensä 284,394 70,497 354,891 242 165 222 

Täysikäisten hoidokkien hoitopäivien jakautuminen eri ikäryhmien kes-
ken näkyy seuraavasta yhdistelmästä: 

K a i k k i a a n . Keskimäärin hoidokkia kohti. 
Miehiä. Naisia. Yhteensä. Miehiä. Naisia. Yhteensä. 

Alle 30 vuot ta . . 7,677 9,978 17,655 137 156 147 
30—50 vuotiai ta . . 28,034 27,076 55,110 123 233 161 
50—70 » . . 56,942 70,333 127,275 184 284 229 
70— » 45,836 105,000 150,836 273 282 279 

Yhteensä 138,489 212,387 350,876 182 265 225 

Hoitopäivien luku keskimäärin hoidokkia kohti kohosi siis hoidokkien iän 
mukana ja oli suurempi naisille kuin miehille. 

Kunnalliskodin ja työlaitoksen menot ja tulot olivat: 

Menot, Smk. 
Yhteiset menot 653,207: 95 
Kunnalliskoti 4,606,740: 26 
Työlaitos. 1,135,081: 90 

Yhteensä 6,395,030: 11 

Tulot, Smk. 
Kunnalliskoti 170,162: 50 
Työlaitos 287,342: 15 
Luontoisedut 799,486: — 

Yhteensä 1,256,990:65 

Tuottavain laitosten nettotulot nousivat maanviljelyksestä 47,572: 50 
markkaan, sikalasta 204,805: 76 markkaan ja pesulaitoksesta 133,083 mark-
kaan, yhteensä 385,461: 26 markkaan. 

Brut tokustannus hoidokkia kohti päivässä (lapset mukaanluet tuina) oli 
18: 02 markkaa. Jos vähennetään kunnalliskodista ja työlaitoksesta saadut 
tulot saadaan nettokustannukseksi päivää kohti 14: 48 markkaa. Jos taas 
otetaan mukaan tuloa tuot tavain laitosten net tutulot nousevat nettokustan-
nukset hoidokkia ja päivää kohti 13: 39 markkaan (vuonna 1926 13: 55 mark-
kaa). 

Kunnall. kert. 1927. 5* 
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Kustannukset 1 ) avustuksensaajain ruokinnasta nousivat 2,348,769:95 
markkaan, ollen siis 6: 62 markkaa päivässä (vuonna 1926 6: 45 markkaa). 

Hoidokkien työ. Työkykyisiä hoidokkeja pidettiin työssä laitosten ruoka-
loissa ja työsaleissa sekä pesulaitoksessa, maanviljelyksessä ja sikalassa. 

Hoidokeista oli 193 miestä ja 32 naista vuoden varrella otet tu korvaa-
maan työllään kaupungin heille antaman köyhäinhoidon. Heidän laskettiin 
tuot taneen kaupungille 407,991 markkaa. 

Lääkärinhoidosta huolehti laitosten vakinainen lääkäri, joka kävi laitoksissa 
säännöllisesti joka päivä. Polikliinisten käyntien luku vuonna 1927 oli 3,524 
jakautuen vuoden eri kuukausille seuraavasti: 

Tammikuu 355 Toukokuu 302 Syyskuu . . 
Helmikuu 275 Kesäkuu 293 Lokakuu . . 
Maaliskuu 331 Heinäkuu . . . . 324 Marraskuu 
Huht ikuu 327 Elokuu 313 Joulukuu 

270 
274 
291 
169 

Yhteensä 3,524 

Kaikkiaan sattui 123 kuolemantapausta, jakautuen kuolemansyyn mu-
kaan seuraavasti: 

Mie- Nai- Yh-
hiä. sia. teensä. 

Aivohalvaus 
Verisuonten kalkkeu-

tuminen 4 18 22 
Syöpä 5 12 17 
Keuhkotulehdus 2 9 11 
Vanhuudenhe ikkous . . . . 1 6 7 
Verenmyrkytys — 3 3 

Aivopehmennys 
Verenvähyys. 
Ruusu 
Itsemurha 

Mie- Nai- Yh-
hiä. sia. teensä. 

Sydän- ja munuaistaudit 19 14 33 Unitauti 1 1 2 
15 23 Selkäydintauti 1 — 1 

1 1 
— 1 1 
— 1 1 
— 1 1 

Yhteensä 41 82 123 

Kirjastossa oli vuoden lopussa 2,662 kirjaa, joista suomenkielisiä 1,237 ja 
ruotsinkielisiä 1,425. Kirjalainojen lukumäärä nousi 5,675:een. Lukusalikäyn-
tien lukumäärä oli vuoden kuluessa 35,653. Paitsi erinäisiä kuvalehtiä oli 
käyte t tävänä 60 kpl suomenkielistä sekä 32 kpl ruotsinkielistä Helsingissä 
ilmestyvää lehteä. 

Pesulaitos. Kunnalliskodin pesulaitoksessa suoritettiin kertomusvuonna 
omien laitosten pesun lisäksi myöskin Kivelän ja Humaliston sairaalain sekä 
lastensuojelulautakunnan lastenkotien ja yksityisten henkilöiden pesu. Kun-
nalliskodissa pestyt ja mankeloidut vaat teet painoivat 356,761 kg (vuonna 
1926 317,008 kg). Pesulaitoksessa työskenteli, paitsi 15 palkat tua pesijätärtä, 
myöskin 20 hoidokkia, joiden päivätöistä pesulaitokselta velottiin 10 markkaa 
päivältä. Tuloja oli 707,387 markkaa, kun taas menot olivat 574,304 markkaa, 
joten siis nettovoitoksi jäi 133,083 markkaa. 

Maanviljely? ja puutarhanhoito. Maanviljelystä harjoitett i in kertomus 
vuonna samalla tapaa kuin aikaisemmin. Työlaitoksen hoidokkien maanvilje-

*) Varastot vuoden alussa mukaanluettuna, varastot vuoden lopussa poisluettuna. 
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lyksessä suorittamista päivätöistä velottiin siltä 25 markkaa hevospäivätyöstä 
ja 10 markkaa hoidokaspäivätyöstä. Tulot tekivät 191,100 markkaa, menot 
taasen 143,527: 50 markkaa. Puhdas tulo oli siis 47,572: 50 markkaa. Sato 
käsitti 1,940 hl perunoita, 250 hl lant tuja , 200 hl porkkanoita, 94 hl punajuuria, 
8,500 kg kaalia, 20,000 kg heiniä, 6,250 kg kauraa, 90 kuormaa vihantarehua 
sekä muita vihanneksia ja puutarhatuot tei ta , kuten rabarberia, viinimarjoja, 
mansikoita y. m. laitoksen omiksi tarpeiksi. 

Sianhoito. Sikakanta oli vuoden alussa 478 eläintä ja vuoden päättyessä 
429 eläintä. Vuoden varrella myytiin 169 elävää eläintä 43,339: 50 markalla ja 
38,886 kg sianlihaa 486,417 markalla. Sianlihaa toimitettiin omalle ruoka-
lalle 21,321 kg arvoltaan 253,452 markkaa. Sikalasta oli vuonna 1927 menoja 
324,950: 74 markkaa ja tuloja 529,756: 50 markkaa, joten siis puhdas voitto 
oli 204,805: 76 markkaa. 

Elätteelleanto. Vuonna 1927 oli köyhäinhoidon kustannuksella elätteelle 
sijoitettu 34 henkilöä, joista 12 miestä ja 22 naista. Nämä jakautuivat iän 
mukaan seuraavasti: 

Ikä. Miehiä. Naisia. Yhteensä. 
16—30 v u o t t a . . . . 4 3 7 
30—50 5 8 13 

Ikä. Miehiä. Naisia. Yhteensä. 
50—70 v u o t t a . . . . 3 7 10 
70— » . . . . — 4 4 

Yhteensä 12 22 34 

Syynä elätteelle ottamiseen ori ollut: 

Miehiä. Naisia. Yhteensä. 
Vanhuudenheikkous 1 3 4 
Mielisairaus tai tylsämielisyvs 7 14 21 
Muu sairaus tai kivulloisuus 3 3 6 
Raajarikkoisuus . 1 2 3 

Yhteensä 12 22 34 

Hoitopäivien lukumäärä oli 11,735, niistä 4,380 miesten ja 7,355 naisten 
päivää. 

Päiväkodeissa ja kesäsiirtoloissa hoidetut. Eri päiväkodeissa hoidettiin 
köyhäinhoidon kustannuksella 318 poikaa ja 318 tyt töä, yhteensä 636 lasta, 
joiden ikä ja perheolot näkyy seuraavasta yhdistelmästä: 

Vanhemmat Äiti Isä Äiti N ä i s t ä: 
Ikä. avioliitossa. leski. leski, naimaton. Yhteensä. Poikia. Tyttöj: 

Alle 3 vuot ta . . . 27 7 1 10 45 21 24 
3— 7 » 116 51 3 25 195 109 86 
7—12 » 132 107 4 20 263 133 130 

1 2 — » 56 66 2 9 133 55 78 
Yhteensä 331 231 10 64 636 318 318 
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Köyhäinhoidon omassa päiväkodissa hoidettiin vuoden aikana 80 lasta, 
nimittäin 42 poikaa ja 38 tyt töä. Tämä päiväkoti, edelleenkin Alppikadun 
n:o 19:ssä, oli koko vuoden aikana avoinna kaikkina arkipäivinä. Hoitopäivien 
lukumäärä oli 9,803 eli keskimäärin 122.5 lasta kohti. Keskimäärin on lapsia 
päiväkodin aukiolopäivinä hoidettu päivää kohti 32.4. Hoidetuista lapsista 
oli 11 alle 2 vuotiaita, 24 lasta 2—7 vuotiaita ja 45 lasta yli 7 vuotiaita. 

Päiväkodin kustannukset nousivat seuraaviin määriin: 

Kokonaiskustan- Kustannus päivää 
nus, Smk. kohti, Smk. 

Ruoka 28,813: 02 2: 94 
Palkat 18,666: 05 1: 90 
Vuokra 15,600:— 1:59 
Lämpö ja valo 4,130: — —: 42 
Erinäiset menot 3,736: 90 —: 38 

Yhteensä 70,945: 97 7: 23 

39 poikaa ja 19 ty t töä oleskeli köyhäinhoidon kustannuksella kesä-
siirtoloissa. 

Suoranaisia avustuksia. Vuoden aikana avustusta rahassa tai erilaisten tar-
veaineiden muodossa saaneiden avustuksensaajien lukumäärä nousi 2)2,379:ään 
Näistä asui 292 toisilla paikkakunnilla ja avustus annettiin tällöin oleskelu-
paikan köyhäinhoitoviranomaisten välityksellä. Viimeksimainittuja avustuk-
sensaajia asui 177 henkilöä 29:ssä Uudenmaan läänin eri kunnassa, 21 15:ssä 
Turun ja Porin läänin kunnassa, 31 16:ssä Hämeen läänin kunnassa, 22 15:ssä 
Vaasan läänin kunnassa, 6 6:ssa Oulun läänin kunnassa, 3 3:ssa Mikkelin läänin 
kunnassa, 11 8:ssa Kuopion läänin kunnassa ja 21 6:ssa Viipurin läänin 
kunnassa. Suurin määrä näistä avustuksensaajista eli 46 asui Helsingin pitä-
jässä, 28 Espoossa, 24 Hagan kauppalassa, 15 Viipurissa, 10 Tampereella, 
8 Kirkkonummella, 7 Hyvinkäällä, 6 LIuopalahdessa ja Porvoon kaupun-
gissa, 5 Turussa, Oulunkylässä, Pernajassa ja Jyväskylässä, 25:ssä kunnassa 
oli 2—4 ja 58:ssa kunnassa ainoastaan 1 avustuksensaaja. Avustuksen 
syyksi oli ilmoitettu vanhuus 71 tapauksessa, sairaus tai kivulloisuus 147 
tapauksessa, juoppous tai huolimattomuus 20 tapauksessa sekä perheen 
suurilukuisuus tai r i i t tämät tömät tulot 30 tapauksessa ja joku muu syy 24 
tapauksessa. 

Kaupungissa asuvista täyskasvuisista avustuksensaajista oli 24 henkilöä 
paitsi muuta apua saanut suoranaista avustusta vähemmän kuin 500 markkaa, 
kun taas 2,063 henkilöä oli saanut suuremman määrän. Elatusvelvollisuutta 
silmälläpitäen jakautuivat viimeksimainitut avustuksensaajat siten, että 127 oli 
yksinäisiä miehiä, 951 oli yksinäisiä naisia, 107 oli lapsettomia perheitä ja 878 
oli lapsiperheitä. 

Lasten lukumäärä avustetuissa perheissä käy selville seuraavasta yhdis-
telmästä: 

Lukuunottamatta luontoisetuja 14,165: 20 markkaa, jotka maksettiin takaisin. — 
2) Ks. alav. 1, siv. 31*. 
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Perheitä, joihin kuului 
... yksinäinen nai-

Lasten mies ja vaimo yksinäinen n en (naimaton, 
lukumäärä y n n ä l a p s i a . mies (leski) e r o n n u t t a i l e s ki) 
perheessä. ynna lapsia. y n n ä l a p s i a # 

1 41 2 215 
2 51 6 253 
3 37 1 132 
4 20 1 56 
5 28 — 14 
6 6 — 2 
7 7 — 2 
8 2 — — 

9 2 — — 

Yhteensä 194 10 674 

Lapsia yhteensä . . . . 593 21 1,437 

Lapsia keskimäärin 
perhettä kohti 3.1 2.1 2.1 

Yhteensä. 

258 
310 
170 

77 
42 
8 
9 
2 
2 

878 

2,051 

2 . 3 

Avustuksesta osalliseksi tulleiden lukumäärä oli yhteensä 4,415 ^ niistä 
438 miestä, 1,926 naista ja 2,051 lasta. 

Kaupungissa asuville avustuksensaajille jaettiin yhteensä 4,075,837: 05 2) 
markkaa, tai siis keskimäärin avustuksensaajaa kohti 1,975: 68 markkaa ja 
avustet tua henkilöä kohti 923: 18 markkaa. Jae tu t avustukset nousivat 
yhteensä 4,996,160:44 markkaan. 

Kaupungissa asuvat 500 markan tai enemmän suoranaista avustusta saa-
neet yli 16 vuotiaat henkilöt jakautuivat iän ja sukupuolen mukaan seuraa-
vasti: 

Ikä. Miehiä. Naisia. Yhteensä. Ikä. Miehiä. Naisia. Yhteensä. 
16—20 vuotta 12 11 23 6 0 - -70 vuotta 68 337 405 
20—30 » 35 67 102 7 0 - -80 » 44 263 307 
30—40 » 78 208 286 8 0 - » 11 81 92 
40—50 » 
50—60 » 

97 
69 

389 
293 

486 
362 

Yhteensä 414 1,649 2,063 

Tietoja avustuksensaajien siviilisäädystä annetaan allaolevassa yhdis-
telmässä: 

Miehiä. Naisia. Yhteensä. 
Naimattomia . . 88 370 458 
Naineita 290 104 394 
Leskiä ja eron-

neita 36 1,091 1,127 

Miehiä. Naisia. Yhteensä. 
Naimattomia . . 

äitejä — 84 84 

Yhteensä 414 1,649 2,063 

Syntymäpaikan ja kotipaikan mukaan avustuksensaajat jakautuivat 
seuraavasti: 

1) T ä h ä n e i v ä t s isäl ly henk i lö t , j o t k a o l iva t s a a n e e t v ä h e m m ä n k u i n 500 m a r k k a a — 
!) 500 m a r k k a a p i e n e m p i ä a v u s t u k s i a l u k u u n o t t a m a t t a . 
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Syntymäpaikka. Miehiä. Naisia. Yht. Kotipaikka. Miehiä. Naisia. Yht. 

Helsinki 64 218 282 Helsinki 342 1,353 1,695 
Muu paikkakun- Muu paikkakun-

ta Suomessa . . 325 1,392 1,717 ta Suomessa . . 30 126 156 
Ulkomaat 25 37 62 Riidanalainen . . 27 118 145 
Tuntematon N. k. kruununta-

paikkakunta . . — 2 2 paukset . . . . 15 52 67 

Yhteensä 414 1,649 2,063 Yhteensä 414 1,649 2,063 

Avuntarpeen syy oli: 

Miehiä. 
Sairaus tai muu työkyvyt tömyys 250 
Vanhuus 69 
Perheen lukuisuus . 33 
Työnpuute 43 
Oman tai aviopuolison huolimattomuus, juoppous 

y. m. s 12 
Muu syy 7 

Yhteensä 414 

Naisia. Yhteensä. 
561 811 
494 563 
109 142 

88 131 

154 166 
243 250 

1,649 2,063 

Avustuksensaajien jakautuminen ammattinsa mukaan käy selville seu-
raavasta yhdistelmästä: 

Miehiä. Naisia. 

Tehdas- ja am-
mattityöläisiä 132 513 

Työläisiä ilman 
erikoista am-
matt ia . . . . 208 753 

Yht. Miehiä. Naisia. Yht. 
Yksityisten pal-

645 veli joita . . . . — 118 118 
Muita 74 265 339 

961 
Yhteensä 414 1,649 2,063 

Kaupungissa asuvia avustuksensaajia valvoi ensi kädessä köyhäinhoidon 
15 kaitsijaa. Heidän tekemiensä kotikäyntien luku nousi 24,576:een ja jakau-
tui eri tarkastuspiirien kesken seuraavasti: 

Piiri. Käyntejä. Piiri. Käyntejä. Piiri. Käyntejä. 
I 1,566 VI 1,734 X I 1,381 

II 1,933 VI I 1,693 X I I 1,619 
I I I 1,779 V I I I 1,756 X I I I 1,488 
IV 1,637 IX 1,742 XIV 1,704 
V 1,577 X 1,632 XV . . . . . . . . 1,335 

Sitäpaitsi välitti köyhäinhoidon 5 diakonissaa jonkin verran avustusta 
ja kävivät perheissä, joissa oli alaikäisiä tai sairaita, sekä henkilöiden luona, 
jotka eri syistä olivat erikoishoidon tarpeessa; diakonissojen tekemien koti-
käyntien luku oli 17,978. 

Seuraavat keskimäärät valaisevat tarkemmin suoranaisten avustusten 
jakoa eri tarkastuspiireissä. 
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Piiri. 
Henkilöitä 

perhettä 
kohti. 

Kuukausia, 
joiden kulu-

essa avus-
tusta saatiin. 

Avustusta 
perhettä 

kohti, 
Smk. 

Avustus avus-
tettua per-

heenjäsentä 
kohti. 

I 1.7 6.7 1,362: 26 785: 92 
II 1.8 6.3 1,287: 33 712: 63 

III 1.5 5.5 1,002: 49 648: 77 
IV 1.7 6.2 1,289: 72 756: 64 
V 1.6 7.3 1,347: 03 842: 52 

VI 1.8 5.9 1,069: 36 592: 83 
VII 1.3 6.8 1,319: 26 997: 16 

VIII 2.0 6.9 1,539: 88 768: 42 
IX 1.6 5.1 902: 24 550: 45 
X 1.8 6.4 1,230: 67 675: 83 

XI 2.2 6.6 1,610: 91 719: 90 
XII 2.1 6.3 1,147: 78 537: 95 

XIII 2.0 6.6 1,421:35 710: 67 
XIV 3.3 6.8 1,661:84 499: 84 
x v 2.1 5.9 1,178: 26 569: 79 

Lukuunottaen ainoastaan ne avunsaajat, jotka olivat saaneet vähintäin 
500 markkaa, oli keskiavustus avunnauttijaa kohti 1,976: 17 markkaa (mie-
hille 1,873: 40 markkaa ja naisille 2,001: 37 markkaa). Suurimmillaan, 2,953: 94 
markkaa, oli keskiavustus niissä tapauksissa, jolloin avuntarpeen syy oli per-
heen suurlukuisuus, pienimmillään, 1,459: 34 markkaa, tapauksissa, missä syy 
oli työnpuute. 

Avunsaajain luku vaihteli vuoden eri kuukausina seuraavasti: 

Tammikuu 1,895 
Helmikuu 1,951 
Maaliskuu 1,933 
Huhtikuu 1,921 
Toukokuu 1,830 
Kesäkuu 1,690 

Heinäkuu 1,641 
Elokuu 1,640 
Syyskuu 1,686 
Lokakuu 1,743 
Marraskuu 1,827 
Joulukuu 1,980 

Avustukset annettiin osin rahassa, osin halkojen, ruokatavaroiden, ruoka-
annosten, jalkineiden, valmiiden vaatteiden, kankaiden, sukkien y. m. muo-
dossa. 

Perheitä, joissa oli »sota-orpoja» oli kaikkiaan 130. Suoranaisesti avus-
tet tujen »sota-orpojen» lukumäärä oli 240. Näille lapsille annettujen suora-
naisten avustusten kokonaissumma oli 273,384 markkaa, josta köyhäin-
hoitolautakunta on valtiolta velkonut 50 %. 

Paitsi varsinaisia köyhäinhoitoavustuksia jaettiin lautakunnan kansliasta 
keväällä myös työttömyysavustuksia. Kaupunginvaltuusto oli tä tä tarkoi-
tusta varten myöntänyt 30,000 markkaa ja päätti näitten avustusten jakami-
sesta komitea, johon kuului kaksi köyhäinhoitolautakunnan edustajaa, yksi 
työnvälitystoimistosta ja yksi työttömäinkokouksen edustaja. 

Kunnalliskodin ulkopuolella olevissa laitoksissa ja sairaaloissa hoidetut. 
Helsingin kaupungin köyhäinhoidon kustannuksella hoidettin 1,824 miestä, 
2,146 naista ja 203 lasta allamainituissa sairaaloissa, parantoloissa ja muissa 
laitoksissa: 
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Miehiä. 

P o t i l a s 

Naisia. 

1 t. 

Yht. 

H o i t o p ä i v 
Miehiä. Naisia. 

ä t. Keskimää-
rin hoi-

Yht. dokkia 
kohti. 

Marian sairaalassa 538 844 1,382 15,589 21,932 37,521 27 
Kivelän » 509 489 998 67,778 82,283 150,061 150 
Nikkilän mielisai-

raalassa 327 462 789 96,708 141,521 238,229 302 
Humaliston sairaa-

lassa 128 — . 128 13,304 — 13,304 104 
Kulkutautisairaa-

lassa — 42 42 — 1,723 1,723 41 
Yleisen sairaalan eri 

osastoilla 77 105 182 1,826 3,071 4,897 27 
Lapinlahden kes-

kuslaitoksessa . . 141 140 281 6,171 8,545 14,716 52 
Rajamäen työsiirto-

lassa 89 19 108 8,810 3,526 12,336 114 
Muissa laitoksissa . . 15 45 60 643 7,147 7,790 130 

Yhteensä 1,824 2,146 3,970 210,829 269,748 480,577 121 

Lapsista hoidettiin 92 poikaa ja 81 tyttöä kaupungin omissa sairaaloissa, 12 
poikaa ja 13 tyttöä valtion sairaaloissa sekä 3 poikaa ja 2 tyttöä muissa laitoksissa. 

Lahjoitettujen varojen koroilla avustetut. Köyhäinhoidolle lahjoitettujen 
rahastojen korot nousivat seuraaviin määriin: 
Hedvig Charlotta Gripen-

bergin rahasto 
Wilhelm Elgin rahasto . 
Carl Gustaf Hanellin ra 

hasto 
Alexandras understöd 
Carl Sierekenin rahasto . 
Gustava Katharina Bro 

bergin y. m. rahastot . 
W. J . S. Westzynthiuksen 

testamenttirahasto 
Maria Bergmanin testa 

menttirahasto 
Adolf Fredrik Sierckin ra 

hasto 
Lisette Gardbergin 

hasto 
ra 

Smk. 

938: — 
862: 62 

435: 50 
511: 22 
234: 50 

1,649: 84 

1,750: 36 

837: 50 

586: 25 

83: 75 

Elsa Maria Lampan ra- Smk· 
hasto 1,089:74 

Waldemar Wavulinin lah-
joitusrahasto 1,256:24 

Lasten kesäsiirtolain ra-
hasto 1,004:99 

Johan Gustav Rosen-
bergin rahasto 418: 75 

Puolisoiden Isak Matts-
son-Kivilän apurahasto 10,000: — 

Emma Grefbergin rahasto 8,956: 20 
Alfred Kordelinin avus-

tusrahasto 14,343: 78 
John Holmströmin ra-

hasto 9,840: 45 
Yhteensä 54,799:69 

Näitä korkovaroja käytettiin osaksi avustukseksi 252 henkilölle, osaksi kesä-
siirtolahoidon järjestämiseksi muutamille köyhäinhoidon päiväkodin hoidokeille. 

Köyhäinhoitolautakunnan henkilökunnan keskuudessa vuonna 1924 pe-
rustettu ompeluseura toimi myös vuoden 1927 aikana. Ompeluseuran herättämä 
kiinnostus oli hyvin vilkas ja ottivat kaikki köyhäinhoitolautakunnan toimi-
alat osaa työhön. Ompeluseuran toiminnan kautta kertyneet varat käytet-
tiin kainojen köyhien avustamiseksi. 

Köyhäinhoidon tulot ja menot. Seuraavassa taulussa esitetään tietoja 
köyhäinhoidon arvioiduista ja todellisista tuloista ja menoista vuonna 1927 1): 

Yksityiskohtaiset tiedot ovat julkaistuina Helsingin kaupungin tilastossa V. 12. 1927 
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Tulot: 
Tuloja kunnalliskodista 

» työlaitoksesta 
» maanviljelyksestä . . . . 
» sianhoidosta 
» pesulaitoksesta 

Korvausta köyhäin elatuksesta 
Luontoisedut 

Yhteensä Smk 

Menot: 
Köyhäinhoi tolautakunta . . . . 
Köyhäinhoidon kassa- ja tili-

laitos 
Kunnalliskoti ja sen yhtey-

dessä olevat laitokset (yh-
teiset kustannukset) 

Kunnalliskoti 
Työlaitos 
Maanviljelys 
Sianhoito 
Pesulaitos 
Elät teel leantokustannukset . . 
Sairaanhoitokustannukset . . . . 
Lääkkeet 
Suoranaiset avustukset 
Päivähoitokustannukset 
Matkakulut 
Hautauskulu t 
Arvaamat tomat menot 
Kalusto 
Vuokra-avustuksia tvöttömille 

Arvioidut tulot ja menot . 

Menosännön 
mukaan. 

199,500 
227,000 
185,000 
600,000 
648,000 

2,650,000 
883,890 

5,393,390 

1,625,670 

239,610 

639,617 
4,778,168 
1,141,764 

193,628 
325,000 
574,612 
100,000 

6,800,000 
80,000 

3,000,000 
250,000 

10,000 
80,000 

Yhteensä Smk ¡19,838,069 

60 

60 

Kaupungin-
valtuuston 
myöntämiä 

ja lisämäärä-
rahoja. 

58,750! 

23,820j 
95,000! 
10,000! 

2,000,000! 

380,000; -
27,115! -
30,000| -

2,624,685 

Todelliset' 
tulot ja 
menot. 

170,162 
287,342 
191,100 
529,756 
707,387 

3,066,542 
820,135 

5,772,425 

1,679,013 

237,683 

653, 
4,606, 
1,135, 

143; 

324, 
574, 

99, 
6,716, 

94, 
4,996, 

248, 
10 
8 2 , 

207 
740 
081 
527 
950 
304 
308!50 
494 
865 
160 
879 
892 
731 

27,115 
30,000 

21,660,955 84 

Määrä, jolla to-
delliset tulot ja 
menot yl i t t ivät 
( + ) tai al i t t ivat 

(—) lasketut . 

29,337 
60,342 

6,100 
70,243 
59,387 

+ 416,542 
— 63,755 

+ + 

+ 

+ 379,034 

— 5,406 

— 1,926 

— 10,229 
— 266,427 
— 16,682 
— 50,100 
— 49 
— 308 
— 691 
— 83,505 

14,865 
3,839 
1,120 

892 
2,731 

- 380,000 

+ 

+ + 

— 801,798 16 

Kaupungin 1927 vuoden budjettiin olivat köyhäinhoidon määrärahat 
merkityt 22,338,069 markan määräisinä, niistä kuitenkin 2,500,000 markkaa 
arvaamattomiin tarpeisiin kaupunginvaltuuston päätöksen mukaisesti. Siten 
jäi köyhäinhoidon menoja varten 19,838,069 markkaa. Vuoden varrella myönsi 
kaupunginvaltuusto ja rahatoimikamari lisämäärärahaa yhteensä 2,624,685 
markkaa, mistä määrästä kuitenkin 30,000 markkaa, kaupunginvaltuuston 
myöntämää vuokra-apurahaa työttömille, ei voida laskea tavallisiin köyhäinhoi-
tokustannuksiin. Köyhäinhoidon menot nousivat kaikkiaan 21,630,955: 84 
markkaan ja jos menojen kokonaismäärästä vähennetään tulot, 5,772,425: 56 
markkaa, jää jäljelle 15,858,530: 28 markkaa, mikä määrä siis osoittaa kunnan 
todelliset menot köyhäinhoidosta vuonna 1927. Vuonna 1926 todelliset köy-
häinhoitokustannukset olivat 15,816,880: 44 markkaa, vuonna 1925 
14,561,959:24 markkaa, vuonna 1924 11,993,603:80 markkaa ja vuonna 
1923 12,570,939:64 markkaa. 

*) Tähän ei sisälly vuokra-apurahaa työttömille. 

Kunnall. kert. 1927. 6* 
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Taulu I. Köyhäinhoitolautakunnan sihteeriosaston kirjeenvaihto 
vuonna 1927. 

Saapuneita kirjelmiä, jotka koskivat 

Laitos tai viranomainen, 
jolta saapui tai jolle lähe-

tettiin kirjelmiä. 

H
elsingin kaupun-

gille tehtyjä korvaus-
vaatim

uksia. 

Toiselle kunnalle 
tehtyjä korvausvaati-

m
uksia. 

Y
ksityisille elatus-

velvollisille tehtyjä 
korvausvaatim

uksia. 

V
altiolle tehtyjä 

korvausvaatim
uksia. 

M
uita asioita. 

Y
hteensä. 

H
elsingin haupun-

gille tehtyiä korvaus-
vaatim

uksia. 

Toiselle kunnalle 
tehtyjä korvaus-

vaatim
uksia. 

Y
ksityisille elatus-

velvollisille tehtyjä 
korvausvaatim

uksia. 

V
altiolle tehtyjä 

korvausvaatim
uksia. 

M
uita asioita. 

Y
hteensä. 

Köyhäinhoitolautakunnat. 812 290 1,102 166 623 4 793 
Yksityiset henkilöt, yhty-

mät tai laitokset 48 5 — 6 — 59 25 53 — — — 78 
Pastorinvirastot 9 647 35 5 — 696 22 779 40 6 — .847 
Poliisilaitokset 10 314 2 ! 12 — 338 10 329 2 12 — 353 
Kruununnimismiehet . . . . — 22 — t — — 22 1 22 — — — 23 
Henki- tai kihlakunnan-

kirjurit 4 1,070 7 — . — 1,081 5 1,111 9 5 — 1,130 
Maaherra 106 318 1 196 11 — 631 66 703 681 356 — 1,806 
Korkein hallinto-oikeus . . 2 6 1 14 — — 22 4 33 14 1 — 52 
Asiamiehet, maistr. valta- ! 

kirjat 2 — — — — 2 21 27 — — — 48 
Kaupungin- tai kruunun-

vouti — — 64 — — 64 — 78 244 — — 322 
Kaupunginvaltuusto — — — — 8 8 — — — — 21 21 
Rahatoimikamari — — — — 94 94 — — — — 85 85 
Lastensuojelulautakunta . . 12 92 — 13 — 117 14 32 — 3 — 49 
Muut viranomaiset — — ! — — 40 40 — — — — 55 55 

Yhteensä 1,005 2,764 318 47 142 4,276 334 3,790 990 387 161 5,662 

Lähetettyjä kirjelmiä, jotka koskivat 

Taulu II. Miesten työlaitoksen toiminta vuonna 1927. 

Tuloja laitoksessa elätettyjen päivätöistä, 
ainekset siihen luettuina. 

Käytetty-
jen työ-

tarvikkei-
den arvo, 

Smk. 

Nettotulot 
(työpal-

kat), 
Smk. 

Päivätyön 
keski-arvo, 

Smk. 

T y ö h a a r a . Päivä-
töitä. Työlaitok-

selle teh-
dyt työt. 

1 

Kunnallis-
kodille 
tehdyt 
työt. 

Muut 
työt. Yhteensä. 

Käytetty-
jen työ-

tarvikkei-
den arvo, 

Smk. 

Nettotulot 
(työpal-

kat), 
Smk. Brutto. Netto. 

Puusepäntyöt 
Suutar in työt 
Sepäntyöt 
Maalaustvöt 
Vaatturityöt 
Sekalaiset työ t . . . . 

4.221 
4,303 
3.222 
2,567 
3,211 

33,086 

9,920 
30,134 
16,603 

3,270 
53,816 

5,955 

57,433 
63,135 
22,500 
37,153 
28,239 

136,5|1 

49,294 
32,842 

5,498 
94,133 

8,640 
29,459 

116,647 
126,111 
44,601 

134,556 
90,695 

171,925 

86,187 
98,166 
32,805 
86,142 
79,332 
14,561 

30,460 
27,945 
11,796 
48,414 
11,363 

157,364 

27 
29 
13 
52 
28 

63 
31 
84 
42 
25 
20 

7 
6 
3 

18 
3 
4 

22 
49 
66 
86 
54 
76 

Yhteensä 50,610 119,698 344.971 219,866 684,535 397,193 287,342 13 53 5 68 

Tarveaineita oli 1927 vuoden alussa 120,740: 95 markan arvosta, vuoden varrella hankittiin 
424,095: 52 markalla ja kulutettiin 397,192: 47 markalla, joten tarveaineiden säästö vuoteen 1928 oli 
147,644 markkaa. 
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Taulu III. Katsaus köyhäinhoitolautakunnan kansliain työhön v. 

Yrjönkadun kanslia. 

Tammikuu 
Helmikuu 
Maaliskuu 
Huht ikuu 
Toukokuu 
Kesäkuu 
Heinäkuu 
Elokuu 
Syyskuu 
Lokakuu 
Marraskuu 
Joulukuu 

Yhteensä 

Siltasaaren kanslia. 

Tammikuu 
Helmikuu . 
Maaliskuu . 
Huht ikuu . 
Toukokuu . 
Kesäkuu . 
Heinäkuu . 
Elokuu . . . 
Syyskuu . 
Lokakuu . 
Marraskuu 
Joulukuu . 

Henkilöitä, 
jotka on 
lähetetty 

es n- a 
OJ«̂  SO 

o: 
a p • »ar 

o o 

22 
13 
18 

2 
9 

13 
11 
21 
12 
18 
13 
17 

Yhteensä 

Vallilan kanslia. 

Tammikuu 
Helmikuu 
Maaliskuu 
Huht ikuu 
Toukokuu 
Kesäkuu 
Heinäkuu 
Elokuu 
Syyskuu 
Lokakuu 
Marraskuu 
Joulukuu 

Yhteensä 

169 

44 
30 
26 
18 
24 
26 
13 
20 
24 
32 
34 
26 

146 
140 
148 
127 
141 
90 

186 
228 
194 
206 
153 
194 

2 < £ S 
fJ ö rt· 
B ars* 

317 

1,953 

140 
94 

120 
111 
104 

85 
80 
83 

140 
122 
107 
100 

1,492 
1,548 
1,567 
1,522 
1,194 

992 
1,010 
1,061 
1,031 
1,098 
1,298 
1,418 

15,231 

1,801 
1,828 
1,748 
1,458 
1,215 

763 
1,000 
1,065 
1,223 
1,344 
1,475 
2,183 

p s £ ö 
t*r cd 

82 
122 
147 
139 
107 
101 

85 
102 
126 
133 
96 

125 

3 t> 
SS 3 
P3 3 
Q j CD 

O pj* 
Q-' 
m< 

1,286 17,103 

70 
82 
77 
66 
92 
54 
43 
82 

139 
78 
53 
66 

48 902 13,491 

1,433 
1,437 
1,382 
1,290 

971 
728 
696 
634 
770 

1,063 
1,337 
1,750 

1,365 

128 
179 
136 
142 
131 
108 
107 
106 
134 
117 
108 
132 

1,528 

92 
153 
151 
109 
112 
81 
83 
62 
58 
95 

117 
104 

1,217 

9! 
51 

8 
15 
10 
6 
6 
9 
9 
7 
9 
9 

102 

1 
11 
12 
17 
10 
12 
15 
10 
9 
7 
4 

11 

125 

60 
48 
31 
33 
44 
18 
37 
29 
46 
41 
29 
26 

> s 

I! 
05 w 

B3· 2. S 

o 
5 3 

cs 

442 

49 
56 
48 
51 
37 
34 
29 
39 
65 
52 
38 
54 

552 

51 
81 
76 
46 
53 
25 
31 
39 
40 
38 
51 
38 

491 5691 

536 
507 
556 
491 
568 
510 
442 
506 
603 
578 
519 
460 

6,276 

457 
413 
481 
451 
422 
288 
233 
282 
606 
601 
496 
490 

s »; 

? 5". 

114 
140 

95 
82 

127 
69 
30 
57 
85 
85 
80 

116 

5,220 

1,080 

250 
166 
179 
165 
152 

27 
114 
118 
159 
134 
123 
146 

1,733 

i 

264 
235 
277 
219 
218 
187 
180 
170 
275 
227 
284 
246 

83! — 

100 J 

71 
83 
77 
65 
53 
81 
77 

102 
85 

28 2,7 82\ 965 




